
 
 
 
 
 
 

ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

 

від «13» лютого 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 

515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

 

Скиба С.А. 

 

 

Стосовно: звернення адвоката Керницької Оксани Вікторівни в інтересах 

Полушкіної Євгенії Іванівни вх.№ 2830/07-24 від 01.02.2024 щодо реконструкції 

житлового будинку з прибудовою під магазин непродовольчих товарів за 

адресою:  

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості 

позапланової перевірки, а також необхідності її проведення на підставі 

звернення: 
Обставини, викладені у звернені заявника, щодо реконструкції житлового 

будинку з прибудовою під магазин непродовольчих товарів за адресою:  

                                                                              не можуть бути підставою для 

позапланової перевірки. 

У Реєстрі будівельної діяльності Єдиної державної електронної системи у 

сфері будівництва наявні відомості щодо зареєстрованого повідомлення про 

початок виконання будівельних робіт ХМ051201122134 від 23 листопада 2020 

року на об’єкт «Реконструкція житлового будинку з прибудовою під магазин 

непродовольчих товарів за адресою:  

Відповідно до містобудівних умов та обмежень для проектування об’єкта 

будівництва MU01:4836-4076-3881-9846 від 19.01.2024 (редакція №2), цільове та 

функціональне призначення земельної ділянки відповідає містобудівній 

документації на місцевому рівні: Зона багатоквартирної житлової та громадської 

забудови Ж-2 згідно з документом: Рішення п'ятої сесії Хмельницької міської 

ради «Про затвердження плану зонування території м. Хмельницького». 



2 
 

Планувальні обмеження (охоронні зони пам’яток культурної спадщини, 

межі історичних ареалів, зони регулювання забудови, зони охоронюваного 

ландшафту, зони охорони археологічного культурного шару, в межах яких діє 

спеціальний режим їх використання, охоронні зони об’єктів природно-

заповідного фонду, прибережні захисні смуги, зони санітарної охорони) відсутні. 

У відповідності до пункту 3.21 ДБН А.2.2-3:2014 «Склад та зміст проектної 

документації на будівництво», реконструкція – перебудова введеного в 

експлуатацію в установленому порядку об'єкта будівництва, що передбачає 

зміну його геометричних розмірів та/або функціонального призначення, 

внаслідок чого відбувається зміна основних техніко-економічних показників 

(загальна площа, потужність тощо), забезпечується удосконалення виробництва, 

підвищення його техніко- економічного рівня, доступність для маломобільних 

груп населення. Реконструкція передбачає повне або часткове збереження 

елементів несучих і огороджувальних конструкцій та призупинення на час 

виконання робіт експлуатації об'єкта в цілому або його частин (за умови їх 

автономності. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення 

державного архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про 

Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності, затвердженим 

наказом Державної інспекції архітектури та містобудування України від 

01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності ВИРІШИЛА:  

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також 

необхідності її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 4, «проти» – 1, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії      

                                         

Заступник Голови Комісії    

      

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Рябчинський А.М. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

 

Скиба С.А. 

 


